

باشگاه های ایرانی خود را برای نیازمند خسته نکنند

همه احتمالات کسب سهمیه لیگ قهرمانان آسیا

بجنگ سپاهان، بجنگ



نام کی روش را که شنید قاطعی کرد

ردپای یک سپاهانی در صعود بزرگ



ابوالفضل عکاشه مهاجم جوان تیم آلومینیوم اراک توانست گل صعود تیم خود به لیگ برتر را وارد دروازه داماش گیلان کند. در پایان رقابت تنگاتنگ مدعیان لیگ یک سرانجام آلومینیوم اراک بود که توانست با یک تفاضل بهتر نسبت به مس کرمان راهی لیگ برتر شود، شاگردان رسول خطیبی در این دیدار نمایش خوبی را مقابل داماش گیلان داشتند و با کسب یک پیروزی اقتصادی توانستند با خوش شانسی راهی لیگ بیستم شوند. گلزن امشب آلومینیومی ها که در واقع یک گل تاریخ ساز برای تیمش زده، ابوالفضل بآبادی عکاشه ستاره ۲۱ ساله نیم فصل نخست سپاهان بود که در جمع طلایی پوشان فرصت بازی را پیدا نکرد و در نیم فصل دوم راهی آلومینیوم اراک شد تا بتواند فرصت بازی بیشتری را داشته باشد؛ عکاشه تا پیش از دیدار امشب سه گل برای آلومینیوم زده بود و امشب توانست مهم ترین گل دوران فوتبالی اش را وارد دروازه داماش کند و با گل خود اراکی ها را به لیگ برتر بفرستد.



باشگاه های ایرانی خود را برای نیازمند خسته نکنند



نمی آید نیازمند را در لباس آبی یا قرمز ببینند اما باید بگوییم این امر در فصل پیش رو نمی تواند برای هیچ تیم ایرانی ممکن باشد، زیرا سپاهان در قرارداد نیازمند قید کرده است فقط در صورت انتقال به تیم خارجی رضایت نامه اش را صادر می کند و رقمی هم برای صدور رضایت نامه او در نظر گرفته است، اما برای انتقال نیازمند به تیم های ایرانی چنین بندی در قرارداد او گنجانده نشده است. به طور مثال اگر تیم های ایرانی بخواهند سراغ نیازمند بروند باید به طور مستقیم با مدیران باشگاه سپاهان وارد مذاکره شوند و در صورتی که سپاهانی ها راضی به جدایی او باشند ممکن است هر رقمی را برای صدور رضایت نامه نیازمند درخواست کنند.

علی طیبی مدیر برنامه های پیام نیازمند در گفتگویی کوتاه این موضوع را تایید کرد و گفت: «برای انتقال نیازمند به تیم های ایرانی بند و مبلغ رضایت نامه تعیین نشده است و پیام در صورت داشتن پیشنهاد خارجی می تواند از آن بند استفاده کند. پیام از سوپر لیگ ترکیه و لیگ پر تغال پیشنهاد دارد که باید بررسی شود.» طیبی در پاسخ به این سوال که آیا نیازمند پیشنهادی از استقلال و پرسپولیس داشته است یا خیر گفت: «یک سری پیغام به گوش من رسیده است اما مستقیم و رسمی نبود. اگر پیشنهاد ها جدی باشد باید از طریق باشگاه سپاهان بررسی و پاسخ داده شود. با این شرایط بعید به نظر می رسد دست تیم های ایرانی به نیازمند برسد و او در صورت جدایی از سپاهان می تواند برای لژیونر شدن برنامه ریزی کند یا منتظر بماند بعد از لیگ بیستم وقتی قراردادش با طلایی پوشان اصفهانی تمام شد در تیم ایرانی دیگر ماجراجویی کند. استقلال و پرسپولیس هم احتمالاً باید برای جذب گلر شش دانگ و ایجاد انگیزه برای حسینی و رادوشویچ سراغ گزینه های دیگر بروند»

داشتن یک یا دو دروازه بان شش دانگ دغدغه اول تمام تیم های فوتبال در سراسر دنیاست. فوتبال و تیم های ایرانی هم از این قاعده مستثنی نیستند. در ایران دروازه بان خوب کم نداشتیم و شاید بهتر است بگوییم دروازه بان خوب نداریم، اما ناصر حجازی، احمد رضا عابدزاده و علیرضا بیرانوند اسم هایی هستند که می توان در ۴۰ سال گذشته از آنها به عنوان بهترین ها نام برد. همانطور که برایتان گفتیم دروازه بان خوب در فوتبال ایران زیاد داشتیم و داریم اما یک گلر باید در بازی های بزرگ و لحظاتی که نفس هم تیمی هایش بند آمده کاری کند کارستان.

برای بزرگی کردن و ماندگار شدن باید حجازی باشی که در پیونگ یانگ مقابل کره شمالی بدر خشی تا لقب شیر پیونگ یانگ را به نام خود کنی؛ باید حجازی باشی تا عقب آسیا لقب بگیری. باید عابدزاده باشی تا در بازی مقدماتی جام جهانی ۱۹۹۸ زیر فشار بی امان بازیکن استرالیا توپ را یک دستی بگیری و لبخند بزنی و در جام جهانی ۱۹۹۸ فاتح جدال تک به تک با بازیکن آمریکا باشی تا ایران برنده بازی قرن شود. برای ماندن در خاطرات باید اقدامی چشمگیر کنی، درست مثل علیرضا بیرانوند که در بازی پرسپولیس و السد در مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۸ وقتی همه از زاوی غافل شدند، او ضربه سر یکی از بهترین شماره ۶ های فوتبال جهان را خیلی تماشایی راهی کرنر کرد تا پرسپولیس به فینال لیگ قهرمانان آسیا برسد. باید بیرانوند باشی تا در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه ضربه پنالتی رونالدو فوق ستاره فوتبال دنیا را مهار کنی.

حالا بیرانوند به فوتبال اروپا کوچ کرده و سید مهدی رحمتی هم ابتدای لیگ نوزدهم راهی شهر خودرود شد تا قفس های توری دو تیم بزرگ پایتخت حاشیه امنیت کافی را نداشته باشند. برخی می گویند نبود رقیب باعث افت حسین حسینی درون دروازه استقلال شده است و عملکرد ضعیف رادوشویچ در چند بازی اخیر پرسپولیس، دلیلی شده برای اینکه برخی بگویند او گلر شماره یک خوبی نیست و بیشتر رقیب خوبی برای بیرانوند بوده است. هدف از اشاره به مواردی که در بالا خواندید این است که حساسیت این پست بسیار مهم را برای شما شرح دهیم. حالا کارشناسان فوتبال ایران از پیام نیازمند دروازه بان سپاهان به عنوان یک استعداد بزرگ در فوتبال ایران نام می برند و اعتقاد دارند با سن و سال و توانایی که او دارد می تواند در مسیر دروازه بانان بزرگ ایران قدم بردارد، البته نیازمند هنوز در رده ملی محک جدی نخورده است. هواداران استقلال و پرسپولیس برای رسیدن به خوشبختی در پست حساس دروازه بان بدشان نمی آید

شجاعی غیر از تراکتور مشتری دارد؟



در هفته های اخیر خبرهایی درباره احتمال جدایی سه کاپیتان ملی پوش تراکتور مطرح شده است و آنها برای ماندن یا جدایی از جمع سرخپوشان شرایط مبهمی دارند. احسان حاج صفی که با پیشنهاد یک تیم یونانی و همچنین دوباشگاه استقلال و سپاهان روبرو شده، در صدد جدایی است و به احتمال فراوان تراکتور را ترک می کند. در مورد اشکان دژاگه هم گفته می شود که این بازیکن قصد بازگشت به آلمان را دارد و می خواهد لیگ برتر ایران را ترک کند، ولی مسعود شجاعی دیگر کاپیتان تراکتور تمایل دارد در این تیم بماند.

یکی از دلایل مهم شجاعی برای ماندن در جمع تراکتوری ها مبلغی است که برای قرارداد فصل آینده این بازیکن ۳۶ ساله در نظر گرفته شده که ظاهراً رقمی قابل توجه است. همین موضوع باعث شده است تا شجاعی تمایل به ماندن در تراکتور داشته باشد و البته بعید میدانیم در لیگ برتر تیمی دیگر خواهان به خدمت گرفتن شجاعی باشد.



نام کی روش را که شنید قاطی کرد!



دعوی برانکو و کی روش از کجا شروع شد؟ رضا چلنگر مترجم سابق برانکو پشت پرده این دعوا را به طور کامل در گفت و گوی با آخرین خبر شرح می دهد. او در این باره می گوید: «من در دوران حضور مانوئل ژوزه در پرسپولیس بودم. یک بار اسم کی روش را جلوی او آوردم و دیدم قاطی کرد. فهمیدم خوب نیستند. البته زیاد پیگیر نشدم چرا. ولی وقتی کی روش لیست تیم را دیدم چند بازیکن کلیدی پرسپولیس باید به اردوی تیم ملی بروند و این برای تیم ژوزه خوب نبود. فهمیدم که اینها اختلاف زیادی دارند. در دوره برانکو هم من به او گفتم کی روش قبلا چنین کاری می کرد و ببین کی دوباره این اتفاق بیفتد. برانکو اول جدی نمی گرفت ولی درست در زمان آماده سازی فصل بود که کی روش گفت باید اردو بگذارد و این مسئله باعث شد تا برانکو مصاحبه کند و بگوید اگر پرسپولیس موفق نشود به خاطر کی روش است.»

فوتبال اصفهان

روزنامه فوتبال دیار نصف جهان - کاری از گروه "فوتبال به وقت اصفهان"

مدیریت: محمد کیهانی

رئیس شورای سیاست گذاری: احسان یار محمدی

مشاور فرهنگی: محمد مصطفایی

موسس و سردبیر: مرتضی رضایی راد / دبیر تحریریه: بهاره حیاتی

دبیر سرویس فنی: آزاده رضی / روابط عمومی: محسن کدخدایی -

امید قاسمیان / سرویس عکس: امیرحسین رضی - شهرام شریفی

همه احتمالات کسب سهمیه لیگ قهرمانان آسیا بجنگ سپاهان، بجنگ



قرار بگیرد و آن وقت در صورت قهرمانی پرسپولیس یا استقلال در جام حذفی، راهی مرحله پلی آف لیگ قهرمانان شود. البته حتی در صورت کسب رتبه چهارم توسط فولاد و قهرمان نشدن نفت مسجد سلیمان در جام حذفی ممکن است فولاد به مرحله پلی آف لیگ قهرمانان نرسد که در پایان به آن اشاره می کنیم.

سپاهان

سپاهان هم مثل فولاد در نیمه نهایی جام حذفی غایب است و برای رسیدن به لیگ قهرمانان باید در هفته آخر پیکان را که خودش گزینه سقوط است، از پیش رو بردارد. البته اگر تراکتور فولاد را شکست بدهد و استقلال هم برابر شاهین برنده شود سپاهان حتی با پیروزی برابر پیکان در رده چهارم قرار می گیرد و باید منتظر مشخص شدن قهرمان جام حذفی باشد تا در صورت قهرمان نشدن نفت مسجد سلیمان، به عنوان تیم چهارم سهمیه را کسب کند. اما اگر تراکتور برابر فولاد پیروز نشود، کار برای سپاهان کمی راحت تر است و می تواند با پیروزی برابر پیکان حداقل رتبه سومش را تضمین کند. این تیم در صورت شکست همزمان استقلال و تراکتور می تواند با پیروزی برابر پیکان به رتبه دوم برسد و در صورت قهرمانی پرسپولیس در جام حذفی، سهمیه مستقیم لیگ قهرمانان را کسب کند.

استقلال

استقلال در دو جبهه برای کسب سهمیه تلاش می کند که کارش در لیگ بسیار آسان تر از جام حذفی است. استقلال در هفته آخر باید برابر شاهین شهرداری قرار بگیرد که سقوطش به دسته یک قطعی شده و دیگر انگیزه چندانی ندارد. استقلال با پیروزی در این دیدار و با توجه به اختلاف تفاضل گلش با تراکتور صعودش به لیگ قهرمانان را قطعی می کند و در این صورت اگر خودش یا پرسپولیس قهرمان جام حذفی شوند به صورت مستقیم به این بازی هارا پیدا می کند. استقلال در بدترین حالت در لیگ در رتبه چهارم قرار می گیرد و در صورت قهرمانی پرسپولیس و تراکتور در جام حذفی باز هم می تواند به مرحله پلی آف لیگ قهرمانان برسد. البته یک اتفاق عجیب و غریب ممکن است برای استقلال رخ بدهد که به آن اشاره می کنیم.

تراکتور

وضعیت تراکتور تقریبا مشابه استقلال است. این دو تیم ۵۰ امتیازی اند و تراکتور به خاطر اختلاف تفاضل گل نسبت به استقلال که زیاد هم هست، در رتبه سوم قرار دارد. تراکتور هم از طریق قهرمانی در جام حذفی و هم از طریق لیگ می تواند سهمیه را به دست بیاورد. آن ها اگر در هفته آخر فولاد را ببرند بدون توجه به بازی های استقلال و سپاهان رتبه سومشان در لیگ قطعی می شود و حتی بدون قهرمانی در جام حذفی، راهی مرحله پلی آف می شوند. اگر همه چیز در لیگ به ضرر تراکتور تمام شود، یعنی آن ها به فولاد ببازند و سپاهان برابر پیکان برنده شود، حتی در صورت شکست استقلال برابر شاهین، این تراکتور است که در رتبه پنجم قرار می گیرد. در این حالت تراکتور برای صعود به آسیا باید فقط باید قهرمان جام حذفی شود.

نفت مسجد سلیمان

شاگردان تارتار که در لیگ نتایج نسبتا قابل قبولی کسب کردند شانس برای کسب سهمیه از طریق لیگ ندارند اما می توانند با پیروزی در دو دیدار جام حذفی به صورت مستقیم راهی لیگ قهرمانان شوند. اگر این اتفاق رخ بدهد تیم چهارم لیگ دیگر شانس برای صعود به لیگ قهرمانان ندارد.

اتفاق عجیب و غریب برای استقلال و فولاد

با توجه به فشردگی در بالای جدول و حضور ۳ تیم از بالانشینان در جام حذفی، هر اتفاقی می تواند سرنوشت نماینده های ایران در لیگ قهرمانان آسیا را تغییر دهد که یکی از این اتفاقات از همه جالب تر است. اگر استقلال برابر شاهین شکست بخورد، سپاهان برابر پیکان برنده شود و فولاد هم تراکتور را ببرد، استقلال در رتبه چهارم و تراکتور در رتبه پنجم قرار می گیرند. در این صورت اگر تراکتور قهرمان جام حذفی شود این فولاد و سپاهان هستند که به مرحله پلی آف راه پیدا می کنند. اتفاقی که رخ دادنش به چیزهای زیادی مربوط است اما احتمالش وجود دارد.

همین اتفاق ممکن است برای فولاد هم رخ بدهد. اگر فولاد تراکتور را ببرد و سپاهان و استقلال هم برابر رقیبانشان پیروز شوند، رتبه های دوم تا پنجم به ترتیب به استقلال، سپاهان، فولاد و تراکتور می رسد. در این صورت اگر تراکتور قهرمان جام حذفی شود، سهمیه به تیم چهارم یعنی فولاد نمی رسد و سپاهان و استقلال به مرحله پلی آف لیگ قهرمانان می رسند.

درواز ذهن ترین اتفاق ممکن برای سپاهان چیست؟

اتفاقی که احتمال رخ دادنش برای فولاد و استقلال را توضیح دادیم، ممکن است برای سپاهان هم رخ بدهد که بسیار بعید است. اگر استقلال شاهین را ببرد، سپاهان هم برابر پیکان پیروز شود و فولاد هم تراکتور را از پیش رو بردارد رتبه های دوم تا چهارم به استقلال، سپاهان و فولاد می رسد اما با توجه به هم امتیاز بودن سپاهان و فولاد، تفاضل گل رتبه آن ها را مشخص می کند.

تفاضل گلی که الان مثبت ۹ است. یعنی اگر سپاهان با اختلاف یک گل پیکان را ببرد، فولاد با زدن ۱۱ گل به تراکتور می تواند در رتبه سوم قرار می گیرد سپاهان چهارم می شود. در این صورت اگر تراکتور که در رتبه پنجم جدول است قهرمان جام حذفی شود، استقلال و فولاد به مرحله پلی آف راه پیدا می کنند و سپاهان سهمیه را از دست می دهد. اتفاقی که بیش از اندازه دور از ذهن است.